企 水 第 2 1 2 号

企 地 第 1 1 7 号

令和７年３月 28 日

各事務所長 様

静岡県企業局水道企画課長

静岡県企業局地域整備課長

令和７年度 土木工事積算基準書等の一部項目前倒し適用について(通知)

 このことについて、令和７年度の積算基準等の改定は10月を予定しており、

改定までの間は令和６年度版を適用することとなりますが、一部項目について

前倒し適用するため、下記のとおり通知します。

記

１ 適用期日

令和７年４月１日以降に積算するものから適用する。

２ 改定資料

令和６年度 土木工事標準積算基準書等 改定概要

３ 改定内容

（１） 令和６年度 土木工事標準積算基準書

・土木工事標準単価及び市場単価の改定

（２） 測量業務

・測量業務の諸経費率の改定

担  当 企画調査班 倉田

電話番号 054-221-2167